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EINE NEUE DIMENSION DER VERPACKUNG
INNOVATIVE UND PATENTIERTE LÖSUNGEN FÜR DIE 
HERSTELLUNG VON SCHUTZ-, EINWEG- UND MEHRWEG-
VERPACKUNGEN FÜR DIE LEBENSMITTEL- UND 
INDUSTRIEBRANCHE
ARPACK POLSKA – FÜHREND IN INNOVATION IN 
DER GRENZREGION

Seit 1999 baut Arpack Polska seine führende Position 
in der Verpackungsindustrie an der 
deutsch-polnischen Grenze kontinuierlich aus und 
verbindet dabei Innovation mit strategischem Vorteil.

Als erster Hersteller auf dem Markt führte Arpack 
patentierte Fischbehälter mit einer innovativen 
Trennwand ein, die das Abtropfen von Flüssigkeiten 
ermöglicht. Diese Lösung erlaubt die Lagerung von 
Fisch über längere Zeiträume im Kühlhaus.

Diese bahnbrechende Lösung setzte neue Maßstäbe 
für die Lagerung und den Transport von verderblichen 
Waren und wurde zum Branchenstandard.

Arpack ist nicht nur führend in der Fischverpackung, 
sondern auch Vorreiter beim Einsatz von Piocelan, 
einem japanischen Hightech-Material, für moderne 
Verpackungslösungen.

Piocelan vereint die besten Eigenschaften von 
expandiertem Polystyrol und Polyolefin und bietet so 
unübertroffene Festigkeit, Flexibilität und 
Wärmedämmung. Dieses fortschrittliche Material 
hebt unsere Verpackungen auf ein neues Niveau an 
Haltbarkeit und Funktionalität und macht sie zur 
idealen Lösung für vielfältige Anwendungen.

Die strategische Lage von Arpack – direkt an der 
Autobahn zwischen Polen und Deutschland – sowie 
die eigene moderne Flotte von EURO 6-Lkw 
gewährleisten eine schnelle und effiziente Lieferung 
unserer Produkte in ganz Europa.
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Dank unserer strategischen Lage in der polnischen 
Wirtschaftszone mit ihren steuerlichen Vorteilen kann 
Arpack außergewöhnlich wettbewerbsfähige Preise 
ohne Abstriche bei der Qualität anbieten. Diese 
Kombination aus optimalen Kosten und zuverlässigen 
Lösungen macht uns zum bevorzugten Partner der 
Verpackungsbranche.

TECHNOLOGIEINVESTITIONEN = 
QUALITÄTSGARANTIE

Unser moderner Maschinenpark, basierend auf 
Lösungen der renommierten deutschen Marke 
Erlenbach, gewährleistet höchste Präzision, Effizienz 
und Innovation in jeder Produktionsphase. So kann 
Arpack nicht nur bestehende Standards in der 
Verpackungsindustrie erfüllen, sondern diese oft 
sogar neu setzen.

UMFASSENDE LOGISTIK – KOMPROMISSLOSER 
SERVICE

Dank unserer hauseigenen Logistik bieten wir einen 
reibungslosen und zuverlässigen Service, der die 
vielfältigen Erwartungen unserer Kunden erfüllt.

Das breite Angebot an Verpackungslösungen von 
Arpack umfasst Thermoboxen, Kühlboxen, Versand- 
und Lieferverpackungen, Paletten und vieles mehr.

Wählen Sie Arpack Polska als Ihren Partner für 
innovative, effiziente und kostengünstige 
Verpackungslösungen, die perfekt auf Ihre 
individuellen Bedürfnisse zugeschnitten sind. Unser 
Ziel ist es, Ihnen herausragenden Service und 
Produkte zu bieten, die die Lagerung und den 
Transport Ihrer Waren optimieren.

HOCHWERTIGE 
EPS-VERPACKUNGEN UND 
TECHNISCHE FORMEN UNUNTERBROCHEN SEIT 1999



INHALT

Über das Unternehmen ............................................................................................. Seite 2
Ein Grußwort des Geschäftsführers ............................................................................. Seite 5
Unsere Produkte ...................................................................................................... Seite 6
• Fischbehälter ........................................................................................................ Seite 8
• Behälter für geräucherten Fisch ............................................................................. Seite 40
• Thermoboxen ...................................................................................................... Seite 46
• Piocelan-Behälter ................................................................................................ Seite 56
• Schutzformen und Verpackungen für Haushaltsgeräte und Elektronik .......................... Seite 61
• Technische Komponenten von Piocelan ................................................................... Seite 62
• Paletten ............................................................................................................. Seite 63
• EPS-Träger ......................................................................................................... Seite 69
Design- und technische Beratung ............................................................................. Seite 70
Qualitätsmanagement ............................................................................................. Seite 72
Transport und Logistik ........................................................................................... Seite 74
Verwendete Materialien .......................................................................................... Seite 76
Umweltschutz ....................................................................................................... Seite 76
Kontakt ................................................................................................................ Seite 80

4



 
D

A
S 

U
N

TE
R

N
EH

M
EN

S
T

E
L

L
U

N
G

N
A

H
M

E
 D

E
S

 V
O

R
S

T
A

N
D

S

®
A

R
PA

C
K

SCAN THE QR-CODE OR VISIT
https://youtu.be/1QTrmZy8Ppg

ARPACK POLSKA SP. Z O.O. Z O.O. WURDE 1999 IN SŁUBICE 
GEGRÜNDET.

Seit über 25 Jahren unterstützen wir unsere Kunden erfolgreich mit hochwertigen 
Fischverpackungen, Thermoboxen sowie Verpackungen für Unterhaltungselektronik 
und Haushaltsgeräte.

Heute vertrauen uns über 250 Kunden in Polen, Deutschland, Tschechien, Österreich, 
Litauen, der Schweiz, den Niederlanden und vielen weiteren Ländern. Wir produzieren 
jährlich rund 6 Millionen Lebensmittelverpackungen und erfüllen damit selbst 
anspruchsvollste Marktbedürfnisse.

Dank unserer großzügigen Lagerkapazitäten ist ein Großteil unserer Produkte sofort 
versandbereit.

Unser nach ISO 9001 und ISO 14001 zertifiziertes Qualitätsmanagementsystem (TÜV 
Rheinland) garantiert höchste Produktionsstandards und verantwortungsvollen 
Umgang mit der Umwelt.

Unser Vertriebsteam berät Sie gerne auf Polnisch, Englisch und Deutsch zu den 
besten Lösungen. Wir freuen uns, Ihnen unseren neuen Katalog mit unserem aktuellen 
Produktangebot präsentieren zu können.

Wir freuen uns auf eine erfolgreiche Zusammenarbeit und laden Sie herzlich ein, sich 
unser Unternehmensvideo anzusehen.

Dipl.-Ing. Ing. (FH/SU), Dr. h.c. Mark Arinstein
Geschäftsführer
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PRODUKTE

FISCHBEHÄLTER

BEHÄLTER FÜR GERÄUCHERTEN FISCH

THERMOBOXEN

WIEDERVERWENDBARE PIOCELAN-BEHÄLTER

SCHUTZFORMEN UND VERPACKUNGEN FÜR 

TECHNISCHE KOMPONENTEN AUS PIOCELAN

PALETTEN

EPS-TRÄGER

Das umfassende Angebot von Arpack Polska wurde entwickelt, um die vielfältigen Bedürfnisse 
zahlreicher Branchen optimal zu erfüllen.

Von Schutzverpackungen für Elektronik- und Automobilteile bis hin zu Spezialbehältern für 
Lebensmittel und pharmazeutische Produkte – wir vereinen Innovation, höchste Qualität und 
Umweltbewusstsein, um Lösungen zu liefern, die die Erwartungen unserer Kunden übertreffen.
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INTRODUCTION TO ARPACK POLSKA’S PRODUCT 
RANGE AND APPLICATIONS

Arpack Polska Sp. z o.o. ist ein führender Hersteller, spezialisiert auf die Verarbeitung 
von EPS (expandiertem Polystyrol) und bietet Verpackungslösungen für die Lebensmit-
tel-, Elektronik- und Haushaltsgeräteindustrie. Seit der Gründung 1999 in Słubice hat 
sich das Unternehmen zu einem führenden Akteur der Verpackungsindustrie entwickelt 
und ist bekannt für seine innovativen Lösungen und sein Qualitätsversprechen.

Arpack Polska betreibt eine moderne Produktionsstätte in der Sonderwirtschaftszone 
Kostrzyn-Słubice und verfügt über einen neuen Maschinenpark, der die Herstellung von 
Produkten höchster Qualitätsstandards ermöglicht. Diese Einführung stellt die breite 
Produktpalette von Arpack Polska und ihre Anwendungen in verschiedenen Branchen vor.

EPS-PRODUKTE

Expandiertes Polystyrol (EPS) ist einer der wichtigsten Rohstoffe von Arpack Polska. 
Dieses Material zeichnet sich durch vielseitige Eigenschaften aus, darunter 

• hohe Festigkeit, 

• ausgezeichnete Stoßdämpfung, 

• geringes Gewicht und 

• hervorragende Wärmedämmeigenschaften.

EPS ist zudem zu 100 % recycelbar und passt damit perfekt zur Umweltstrategie von 
Arpack Polska.

Anwendungsbereiche:

Verpackungsindustrie: EPS wird häufig für die Herstellung von Schutzverpackungen 
eingesetzt, die Waren während des Transports schützen. Dank seiner stoßdämpfenden 
Eigenschaften eignet es sich ideal zum Schutz empfindlicher Elektronik, Haushaltsgeräte 
und verschiedener Konsumgüter.

Lebensmittelindustrie: Aufgrund seiner hervorragenden Wärmedämmung ist EPS ideal 
für die Verpackung von verderblichen Produkten wie Lebensmitteln, Fisch und Meeres-
früchten. Es trägt dazu bei, die Frische und den Nährwert der Produkte während Trans-
port und Lagerung zu erhalten.

PIOCELAN – EIN INTELLIGENTER HYBRID

Piocelan ist ein innovativer Hybridwerkstoff, der die Vorteile von expandiertem Polysty-
rol und Polyolefin vereint. Dieser moderne Werkstoff zeichnet sich durch 

• hohe Festigkeit, 

• Langlebigkeit und 

• Vielseitigkeit aus 

und ist daher ideal für Anwendungen, die eine höhere Widerstandsfähigkeit erfordern.

Piocelan kombiniert die geringe Dichte, Flexibilität und hervorragende Wärmedämmung 
von EPS mit der Steifigkeit, Festigkeit und chemischen Beständigkeit von EPP (expandier-
tem Polypropylen).
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FISCHBOXEN

Entdecken Sie unser gesamtes Sortiment an Fischkisten auf unserer Website:
https://www.arpack.pl/en/category/fishboxes/
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FISCHBOXEN

Wir bieten eine große Auswahl an wärmeisolierten Styroporboxen – Fischboxen sind 
in den Größen 400 x 300 mm, 500 x 300 mm, 600 x 400 mm und 800 x 400 mm 
erhältlich. Unsere Frischfischboxen wurden speziell für den sicheren Transport und 
die Lagerung von Waren entwickelt und bieten optimalen Schutz für verderbliche 
Produkte.

Ideal für die Lebensmittelindustrie
Unsere Fischboxen eignen sich perfekt für die Lagerung und den Transport von 
frischem Fisch, Meeresfrüchten, Fleisch und anderen Lebensmitteln. Sie tragen 
dazu bei, Frische und Nährwert zu erhalten und schützen den Inhalt vor 
Austrocknung, Druck, Lichteinwirkung und Aromaverlust.

Innovatives Wasserabsorptionssystem
Arpack hat ein innovatives Polystyrol-Abstandshaltersystem entwickelt und 
implementiert, das die Feuchtigkeit reguliert und Probleme mit Schmelzwasser, 
insbesondere in den Sommermonaten, verhindert. Dies wird durch einen speziellen, 
herausnehmbaren Einsatz erreicht, der überschüssiges Wasser effektiv aufnimmt.

Zusätzlich können alle Kühlbehälter je nach Kundenwunsch mit oder ohne 
Ablauflöcher hergestellt werden.

Zertifizierte Qualität & Individualisierungsmöglichkeiten
• Hergestellt aus hochwertigem expandiertem Polystyrol (EPS) in Weiß
• Von anerkannten Stellen für den sicheren Transport und die Lagerung von 

Lebensmitteln und Fisch zugelassen
• Individuelles Branding möglich – Kartons können mit dem Kundenlogo 

bedruckt werden
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Ihr Branding
mittels Siebdruck



FB.90 / FB.90.01

Artikel-Nr. FB.90 / FB.90.01 + FB.PO

Außenmaße ohne Deckel [mm] 397x297x90

Außenmaße mit Deckel [mm] 397x297x103

Innenmaße mit Deckel [mm] 361x261x56

Innenvolumen [l] 5

Lastgewicht [kg] 2

Wandstärke [mm] 18

TECHNISCHE DATEN
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10 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.90 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.90.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.108 / FB.108.01

Artikel-Nr. FB.108 / FB.108.01 + FB.PO

Außenmaße ohne Deckel [mm] 397x297x108

Außenmaße mit Deckel [mm] 397x297x121

Innenmaße mit Deckel [mm] 361x261x74

Innenvolumen [l] 7

Lastgewicht [kg] 3

Wandstärke [mm] 18

TECHNISCHE DATEN
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11Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.108 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.108.01 (Mit Abflusslöcher)
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Fb.130 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.130.01 (Mit Abflusslöcher)FB.130 / FB.130.01

Artikel-Nr. FB.130 / FB.130.01 + FB.PO

Außenmaße ohne Deckel [mm] 397x297x130

Außenmaße mit Deckel [mm] 397x297x143

Innenmaße mit Deckel [mm] 361x261x96

Innenvolumen [l] 9

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 18

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.



FB.160 / FB.160.01
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13Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.160 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.160.01 (Mit Abflusslöcher)

Artikel-Nr. FB.160 + FB.PO + FB.PR

Außenmaße ohne Deckel [mm] 397x297x160

Außenmaße mit Deckel [mm] 397x297x173

Innenmaße mit Deckel [mm] 361x261x126

Innenvolumen [l] 11

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 18

TECHNISCHE DATEN



FB.83 / FB.83.01
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Fb.83 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.83.01 (Mit Abflusslöcher)

Artikel-Nr. FB.83 / FB.83.01 + FB.PO.05

Außenmaße ohne Deckel [mm] 400x300x108

Außenmaße mit Deckel [mm] 400x300x122

Innenmaße mit Deckel [mm] 364x264x81

Innenvolumen [l] 7

Lastgewicht [kg] 3

Wandstärke [mm] 18-20,2

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.



FB.103 / FB.103.01
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15Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Fb.103 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.103.01 (Mit Abflusslöcher)

Artikel-Nr. FB.103 / FB.103.01 + FB.PO.05

Außenmaße ohne Deckel [mm] 400x300x128

Außenmaße mit Deckel [mm] 400x300x142

Innenmaße mit Deckel [mm] 364x264x101

Innenvolumen [l] 9

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 18-20,2

TECHNISCHE DATEN



FB.128 / FB.128.01
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16 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Artikel-Nr. FB.128 / FB.128.01 + FB.PO.05

Außenmaße ohne Deckel [mm] 400x300x153

Außenmaße mit Deckel [mm] 400x300x167

Innenmaße mit Deckel [mm] 364x264x126

Innenvolumen [l] 11

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 18-20,2

TECHNISCHE DATEN

Fb.128 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.128.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.143 / FB.143.01
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17Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Artikel-Nr. FB.143 / FB.143.01 + FB.PO.05

Außenmaße ohne Deckel [mm] 400x300x168

Außenmaße mit Deckel [mm] 400x300x182

Innenmaße mit Deckel [mm] 364x264x141

Innenvolumen [l] 12

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 18-20,2

TECHNISCHE DATEN

Fb.143 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.143.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.148 / FB.148.01

Artikel-Nr. FB.148 / FB.148.01 + FB.PO.01

Außenmaße ohne Deckel [mm] 500x300x135

Außenmaße mit Deckel [mm] 500x300x148

Innenmaße mit Deckel [mm] 458x258x106

Innenvolumen [l] 12

Lastgewicht [kg] 6

Wandstärke [mm] 21

TECHNISCHE DATEN
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18 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.148 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.148.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.198 / FB.198.01

Artikel-Nr. FB.198 / FB.198.01 + FB.PO.01

Außenmaße ohne Deckel [mm] 500x300x185

Außenmaße mit Deckel [mm] 500x300x198

Innenmaße mit Deckel [mm] 458x258x156

Innenvolumen [l] 18

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 21

TECHNISCHE DATEN
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19Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.198 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.198.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.213 / FB.213.01

Artikel-Nr. FB.213 + FB.PO.01 + FB.PR.01

Außenmaße ohne Deckel [mm] 500x300x200

Außenmaße mit Deckel [mm] 500x300x213

Innenmaße mit Deckel [mm] 458x258x171

Innenvolumen [l] 20

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 21

TECHNISCHE DATEN
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20 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.213 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.213.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.102 / FB.102.01

Artikel-Nr. FB.102 / FB.102.01 + FB.PO.102

Außenmaße ohne Deckel [mm] 600x265x123

Außenmaße mit Deckel [mm] 600x265x137

Innenmaße mit Deckel [mm] 558x223x103,5

Innenvolumen [l] 12

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 21

TECHNISCHE DATEN
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21Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Fb.102 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.102.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.95 / FB.95.01

Artikel-Nr. FB.95 / FB.95.01 + FB.PO.06

Außenmaße ohne Deckel [mm] 595x265x125

Außenmaße mit Deckel [mm] 595x265x139

Innenmaße mit Deckel [mm] 553x223x87

Innenvolumen [l] 12

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm]  21-26

TECHNISCHE DATEN
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22 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Fb.95 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.95.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.135 / FB.135.01

Artikel-Nr. FB.135 / FB.135.01 + FB.PO.06

Außenmaße ohne Deckel [mm] 595x265x165

Außenmaße mit Deckel [mm] 595x265x179

Innenmaße mit Deckel [mm] 553x223x127

Innenvolumen [l] 15

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 21-26

TECHNISCHE DATEN
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23Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Fb.135 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.135.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.82 / FB.82.01

Artikel-Nr.  FB.82/FB.82.01 + FB.PO.03

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x107

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x129

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x78

Innenvolumen [l] 14

Lastgewicht [kg] 6

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN
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24 Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.82 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.82.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.100 / FB.100.01

Artikel-Nr. FB.100 / FB.100.01 + FB.PO.02

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x125

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x147

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x96

Innenvolumen [l] 18

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN
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25Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.100 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.100.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.120 / FB.120.01

Artikel-Nr. FB.120 / FB.120.01+ FB.PO.02

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x145

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x167

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x116

Innenvolumen [l] 21

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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26

Fb.120 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.120.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.150 / FB.150.01

Artikel-Nr. FB.150 / FB.150.01+ FB.PO.02

Außenmaße ohne Deckel [mm]  598x398x175

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x197

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x146

Innenvolumen [l] 27

Lastgewicht [kg] 15

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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27

Fb.150 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.150.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.170 / FB.170.01

Artikel-Nr. FB.170 / FB.170.01+ FB.PO.02

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x195

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x217

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x166

Innenvolumen [l] 31

Lastgewicht [kg] 20

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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28

Fb.170 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.170.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.250 / FB.250.01

Artikel-Nr. FB.250 + FB.PO.02 + FB.PR.02

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x275

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x297

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x246

Innenvolumen [l] 46,32

Lastgewicht [kg] 25

Wandstärke [mm] 26

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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29

Fb.250 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.250.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.275

Artikel-Nr. FB.275 + FB.PO.02

Außenmaße ohne Deckel [mm] 598x398x300

Außenmaße mit Deckel [mm] 598x398x322

Innenmaße mit Deckel [mm] 546x346x271

Innenvolumen [l] 50

Lastgewicht [kg] 25

Wandstärke [mm] 25

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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30

Fb.275 (Ohne Abflusslöcher)



FB.172 / FB.172.01

Artikel-Nr. FB.172 / FB.172.01 + FB.PO.07

Außenmaße ohne Deckel [mm] 595x396x150

Außenmaße mit Deckel [mm] 595x396x172

Innenmaße mit Deckel [mm] 545x346x116

Innenvolumen [l] 21

Lastgewicht [kg] 10

Wandstärke [mm] 25

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.

Fb.172 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.172.01 (Mit Abflusslöcher)
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FB.1500 / FB.1500.01

Artikel-Nr. FB.1500 / FB.1500.01 + FB.PO.03

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x398x180

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x398x212

Innenmaße mit Deckel [mm] 738x338x158

Innenvolumen [l] 38

Lastgewicht [kg] 20

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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Fb.1500 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.1500.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.1700 / FB.1700.01

Artikel-Nr. FB.1700 / FB.1700.01 + FB.PO.03

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x398x200

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x398x232

Innenmaße mit Deckel [mm] 738x338x178

Innenvolumen [l] 43

Lastgewicht [kg] 25

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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Fb.1700 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.1700.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.2500 / FB.2500.01

Artikel-Nr. FB.2500 / FB.2500.01 + FB.PO.03

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x398x280

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x398x312

Innenmaße mit Deckel [mm] 738x338x258

Innenvolumen [l] 63

Lastgewicht [kg] 30

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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Fb.2500 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.2500.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.2700 

Artikel-Nr. FB.2700 + FB.PO.03

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x398x300

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x398x332

Innenmaße mit Deckel [mm] 738x338x278

Innenvolumen [l] 67

Lastgewicht [kg] 30

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

Fb.2700 (Ohne Abflusslöcher)
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FB.0700 / FB.0700.01

Artikel-Nr. FB.0700 / FB.0700.01+ FB.PO.04

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x290x90

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x290x122

Innenmaße mit Deckel [mm] 748x240x82

Innenvolumen [l] 14

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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Fb.0700 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.0700.01 (Mit Abflusslöcher)



FB.2000 / FB.2000.01

Artikel-Nr. FB.2000/2000.01 + FB.PO.04

Außenmaße ohne Deckel [mm] 798x290x220

Außenmaße mit Deckel [mm] 798x290x252

Innenmaße mit Deckel [mm] 748x240x212

Innenvolumen [l] 35

Lastgewicht [kg] 20

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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Fb.2000 (Ohne Abflusslöcher)
Fb.2000.01 (Mit Abflusslöcher)



MC BOX SMALL

Artikel-Nr. MC Box small + MC PO small + MC PR small

Außenmaße ohne Deckel  [mm] 345x265x103

Außenmaße mit Deckel [mm] 345x265x117

Innenmaße mit Deckel [mm] 315x235x90

Innenvolumen [l] 7

Lastgewicht [kg] 2

Wandstärke [mm] 15

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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MC BOX BIG

Artikel-Nr. MC Box big + MC PO big + MC PR big

Außenmaße ohne Deckel [mm] 530x345x103

Außenmaße mit Deckel [mm] 345x530x117

Innenmaße mit Deckel [mm] 498x313x90

Innenvolumen [l] 15

Lastgewicht [kg] 5

Wandstärke [mm] 15

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel und einer Abtropfschale ausgestattet werden.
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Name / View Artikel-Nr.

Äußere Abmessungen 
ohne Deckel 
LxBxH [mm]

Äußere Maße
mit Deckel
LxBxH [mm]

Fish box 397x297
two FB.90/FB.90.01+FB.PO 397x297x90 397x297x103 361x261x56 5

three FB.108/FB.108.01+FB.PO 397x297x108 397x297x121 361x261x74 7

three-plus/five FB.130/FB.130.01+FB.PO 397x297x130 397x297x143 361x261x96 9

five-plus FB.160+FB.PO+FB.PR 397x297x160 397x297x173 361x261x126 11

Fish box 400x300
FB.83 FB.83/FB.83.01+PO.05 400x300x108 400x300x122 364x264x81 7

FB.103 FB.103/FB.103.01+PO.05 400x300x128 400x300x142 364x264x101 9

FB.128 FB.128/FB.128.01+PO.05 400x300x153 400x300x167 364x264x126 11

FB.143 FB.143/FB.143+PO.05 400x300x168 400x300x182 364x264x141 12

Fish box 500x300
ten small FB.148/FB.148.01+PO.01 500x300x135 500x300x148 458x258x106 12

ten-big FB.198/FB.198.01+PO.01 500x300x185 500x300x198 458x258x156 18

ten-big-plus FB213+PO.01+FB.PR.01 500x300x200 500x300x213 458x258x171 20

Fish box 600x265
FB.102 FB.102/FB.102.01+FB.PO.102 600x265x123 600x265x137 558x223x103,5 12

Fish box 595x265
FB.95 FB.95/FB.95.01+FB.PO.06 595x265x125 595x265x139 553x223x87 10

FB.135 FB.135/FB135.01+FB.PO.06 595x265x165 595x265x179 553x223x127 15

Fish box 598x398
six long FB.82/FB.82.01+FB.PO.02 598x398x107 598x398x129 546x346x78 14

eigth long FB.100/FB.100.01+FB.PO.02 598x398x125 598x398x147 546x346x96 18

ten-long FB.120/FB.120.01+FB.PO.02 598x398x145 598x398x167 546x346x116 21

fifeteen FB.150/FB.150.01+FB.PO.02 598x398x175 598x398x197 546x346x146 27

twenty FB.170/FB.170.01+FB.PO.02 598x398x195 598x398x217 546x346x166 31

twenty-five FB.250+FB.PO.02+FB.PR.02 598x398x275 598x398x297 546x346x246 46

thirty FB.275+ FB.PO.02 598x398x300 598x398x322 546x346x271 50

Fish box 595x396 
FB.172 FB.172/FB.172.01+FB.PO.07 595x396x150 595x396x172 545x346x116 21

Fish box 798x398
twenty-long FB.1500/FB.1500.01+FB.PO.03 798x398x180 798x398x212 738x338x158 38

twenty-five-long FB.1700/FB.1700.01+FB.PO.03 798x398x200 798x398x232 738x338x178 43

thirty FB.2500/FB.2500.01+FB.PO.03 798x398x280 798x398x312 738x338x258 63

fourty FB.2700+ FB.PO.03 798x398x300 798x398x332 738x338x278 67

Fish box 798x290
five-long FB.0700/FB.0700.01+FB.PO.04 798x290x90 798x290x122 748x240x82 14

twenty-big-long FB.2000/FB.2000.01+FB.PO.04 798x290x220 798x290x252 748x240x212 35

MC box
MC box small + MC.PO small +MC PR small 345x265x103 345x265x117 315x235x90 7

MC box big + MC PO big + MC.PR big 530x345x103 530x345x117 498x313x90 15

Innenmaße mit 
Deckel 
LxBxH [mm]

Innen- 
volumen [l] 
(abgerundet)

ÜBERSICHT

40
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PLATZ FÜR IHR MOTIZEN



RÄUCHERFISCHBOXEN
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TRANSPORTBOXEN FÜR RÄUCHERFISCH

Unsere Räucherfischboxen aus expandiertem Polystyrol (EPS) wurden speziell für 
den Schutz von Räucherfisch entwickelt und gewährleisten optimale Frische und 
Geschmackserhaltung. Da Räucherfischprodukte sehr empfindlich auf äußere 
Einflüsse wie Temperatur und Luftfeuchtigkeit reagieren, bieten unsere EPS-Boxen 
die ideale Lösung für Lagerung und Transport.

Vorteile der Räucherfischboxen

Leicht und hygienisch – Räucherfischboxen sind extrem leicht und daher einfach 
zu handhaben und zu transportieren. Sie bieten hohe Stabilität und sind 
lebensmittelecht.

Hervorragende Isolierung – Dank der ausgezeichneten Wärmeisolierung schützen 
die Boxen den Inhalt vor Hitze und Kälte und bewahren so Frische und Geschmack 
des Räucherfischs.

In verschiedenen Größen erhältlich – Unsere Boxen sind in verschiedenen Größen 
erhältlich und decken die Bedürfnisse von Einzel- und Großhandel ab. Wir bieten 
maßgeschneiderte Lösungen für jeden Bedarf.
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RF.40 1,5 KG

Artikel-Nr. RF.40 1,5kg  +  RF.PO 1,5/2,5 kg

Außenmaße ohne Deckel [mm] 395x295x61

Außenmaße mit Deckel [mm] 395x295x74

Innenmaße mit Deckel [mm] 365x265x42

Lastgewicht [kg] 1,5

Wandstärke [mm] 15

Innenvolumen [l] 3

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.

 
R

Ä
U

C
H

ER
FI

SC
H

BO
XE

N

44



RF.60 2,5 KG

Artikel-Nr. RF.60 2,5 kg  +  RF.PO 1,5/2,5 kg

Außenmaße ohne Deckel [mm] 395x295x81

Außenmaße mit Deckel [mm] 395x295x94

Innenmaße mit Deckel [mm] 365x265x62

Lastgewicht [kg] 2,5 kg

Wandstärke [mm] 15

Innenvolumen [l] 5

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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RF.60 5 KG

Artikel-Nr. RF.60 5 kg  +  RF.PO 5 kg

Außenmaße ohne Deckel [mm] 555x375x83

Außenmaße mit Deckel [mm] 555x375x96

Innenmaße mit Deckel [mm] 525x345x62

Lastgewicht [kg] 5 

Wandstärke [mm] 15

Innenvolumen [l] 10

TECHNISCHE DATEN

Jede Fischkiste kann mit einem Deckel ausgestattet werden.
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PLATZ FÜR IHRE NOTIZEN

Modell / Artikel-Nr. Außenmaße ohne 
Deckel LxBxH [mm]

Außenmaße mit
Deckel LxBxH [mm]

RF.40 1,5 kg + RF.PO 1,5/2,5 kg 395x295x61 395x295x74 365x265x42 3

RF.60 2,5 kg + RF.PO 1,5/2,5 kg 395x295x81 395x295x94 365x265x62 5

RF.60 5 kg + RF.PO 5 kg 555x375x83 555x375x96 525x345x62 10

Diese Produkte sind auf Anfrage erhältlich:

RF.60 3 kg + RF.PO 3/4,5 kg 494x294x83 494x294x96 464x264x62 7

RF.65 2 kg + RF.PO 2 kg 395x210x86 395x210x99 365x180x66 4

RF.85 4,5 kg + RF.PO 3/4,5 kg 494x294x83 494x294x121 464x264x87 10

Innenmaße mit
Deckel LxBxH [mm]

Inneren-
volumen [l] 
(abgerundet)

ÜBERSICHT
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THERMOBOXEN
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THERMOBOXEN

ARPACK Thermoboxen sind die ideale Lösung zum Schutz aller Arten von Produkten 
bei Lagerung und Transport. Dank ihrer hervorragenden Isoliereigenschaften schüt-
zen sie Waren vor Temperaturschwankungen, Licht, Feuchtigkeit und mechanischen 
Beschädigungen und gewährleisten so eine optimale Produktkonservierung.

Hochwertig & lebensmittelzertifiziert

Unsere Thermoboxen werden aus hochwertigem expandiertem Polystyrol (EPS) in 
Weiß hergestellt. Sie können zudem mit Ihrem Logo individuell gestaltet werden. Die 
vom Polnischen Institut für Hygiene zertifizierten Boxen sind für den Transport und 
die Lagerung von Lebensmitteln zugelassen und somit eine sichere und zuverlässige 
Verpackungslösung.

HAUPTMERKMALE

▪ Vielseitig – Geeignet für verschiedene Branchen und Anwendungen

▪ Leicht und hygienisch – Einfache Handhabung bei gleichzeitig hoher 
Lebensmittelsicherheit

▪ Funktional und ergonomisch – Entwickelt für effiziente Lagerung und Transport

▪ Hohe mechanische Festigkeit – Stoß- und druckbeständig

▪ Hervorragende Isolierung – Hält Temperaturen konstant und 
schützt empfindliche Güter
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TB.80

Artikel-Nr. TB.80 + TB.C.30

Außenmaße ohne Deckel [mm] 395x295x120

Außenmaße mit Deckel [mm] 395x295x140

Innenmaße mit Deckel [mm] 335x235x90

Innenvolumen [l] 7

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN
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TB.140

Artikel-Nr. TB.140 + TB.C.30

Außenmaße ohne Deckel [mm] 395x295x180

Außenmaße mit Deckel [mm] 395x295x200

Innenmaße mit Deckel [mm] 335x235x150

Innenvolumen [l] 11

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN
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TB.260

Artikel-Nr. TB.260 + TB.C.30

Außenmaße ohne Deckel [mm] 395x295x300

Außenmaße mit Deckel [mm] 395x295x320

Innenmaße mit Deckel [mm] 335x235x270

Innenvolumen [l] 20

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN
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TB.90

Artikel-Nr. TB.90 + TB.C.40

Außenmaße ohne Deckel [mm] 580x380x140

Außenmaße mit Deckel [mm] 580x380x170

Innenmaße mit Deckel [mm] 500x300x90

Innenvolumen [l] 14

Wandstärke [mm] 40

TECHNISCHE DATEN
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TB.90+RING

Artikel-Nr. TB.90  + TB.R.70 + TB.C.40

Außenmaße ohne Deckel [mm] 580x380x220

Außenmaße mit Deckel [mm] 580x380x250

Innenmaße mit Deckel [mm] 500x300x170

Innenvolumen [l] 25

Wandstärke [mm] 40

TECHNISCHE DATEN
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TB.205

Artikel-Nr. TB.205  +  TB.C.40

Außenmaße ohne Deckel [mm] 580x380x255

Außenmaße mit Deckel [mm] 580x380x285

Innenmaße mit Deckel [mm] 500x300x205

Innenvolumen [l] 30

Wandstärke [mm] 40

TECHNISCHE DATEN
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TB.205+RING

Artikel-Nr. TB.205 + TB.R.70 + TB.C.40

Außenmaße ohne Deckel [mm] 580x380x335

Außenmaße mit Deckel [mm] 580x380x365

Innenmaße mit Deckel [mm] 500x300x285

Innenvolumen [l] 42

Wandstärke [mm] 40

TECHNISCHE DATEN
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FB.200

Artikel-Nr. FB.200 + FB.PO 200/300

Außenmaße ohne Deckel [mm] 685x485x250

Außenmaße mit Deckel [mm] 685x485x265

Innenmaße mit Deckel [mm] 625x440x200

Innenvolumen [l] 53

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN
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FB.300

Artikel-Nr. FB.300 + FB.PO 200/300

Außenmaße ohne Deckel [mm] 685x485x350

Außenmaße mit Deckel [mm] 685x485x365

Innenmaße mit Deckel [mm] 625x440x300

Innenvolumen [l] 80

Wandstärke [mm] 30

TECHNISCHE DATEN
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ÜBERSICHT

59

Artikel-Nr.

Äußere 
Abmessungen ohne 
Deckel [mm]

Äußere 
Abmessungen mit 
Deckel [mm]

Innen-
volumen [l] 
abgerundet

Wand- und 
Bodenstärke 
[mm]

Höhe
Gesamt
[mm]

Anzahl der 
Teile in 
einer Lage

Thermobox 395 x 295
TB.80 + TB.C.30 395x295x120 395x295x140 335x235x90 7 30 140 10

TB.140 + TB.C.30 395x295x180 395x295x200 335x235x150 11 30 200 10

TB.260 + TB.C.30 395x295x300 395x295x320 335x235x270 20 30 320 10

Thermobox 580 x 380
TB.90 + TB.C.40 580x380x140 580x380x170 500x300x90 14 40 170 5

TB.90 + TB.C.40+RING 580x380x220 580x380x250 500x300x170 25 40 240 5

TB.205 + TB.C.40 580x380x255 580x380x285 500x300x205 30 40 285 5

TB.205 + TB.C.40+RING 580x380x335 580x380x365 500x300x285 42 40 335 5

Thermobox 685 x 485
FB.200 + FB.PO 200/300 685x485x250 685x485x265 625x440x200 53 30 265

FB.300 + FB.PO 200/300 685x485x350 685x485x365 625x440x300 80 30 365

Innenmaße
mit Deckel & Rand
[mm]
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BOXEN AUS PIOCELAN
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BOXEN AUS PIOCELAN

Die Behälter bestehen aus Piocelan. Sie zeichnen sich durch hervorragende Haltbar-
keit und Isolationseigenschaften aus. Dank ihrer ausgezeichneten Widerstandsfä-
higkeit gegen mechanische Beschädigungen, ihrer hervorragenden Chemikalienbe-
ständigkeit und ihrer hohen Abriebfestigkeit eignen sie sich ideal für Mehrwegverpa-
ckungen.

Die Behälter sind primär für den Schutz von Lebensmitteln während Transport und 
Lagerung sowie für Catering und Gastronomie vorgesehen. Sie können überall dort 
eingesetzt werden, wo hohe Widerstandsfähigkeit gegen mechanische Beschädi-
gungen und die Aufrechterhaltung einer stabilen Temperatur im Inneren erforderlich 
sind.

Die Behälter sind schwarz. Auf Kundenwunsch können sie mit dem Firmenlogo 
versehen werden. Ideal für Premium-Sendungen.
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* Gerne bieten wir Ihnen auf Anfrage auch andere Abmessungen an.

BOXES MADE OF PIOCELAN
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Modell / Artikel-Nr. Außenmaße ohne 
Deckel LxBxH [mm]

Außenmaße mit 
Deckel LxBxH [mm]

GB.160 + GB.PO 397x297x160 397x297x173 361x261x126 11

GB.213 + GB.PO.01 500x300x200 500x300x213 458x258x171 20

GB.120 + GB.PO.02 598x398x145 598x398x167 546x346x116 21

GB.250 + GB.PO.02 598x398x275 598x398x297 546x346x246 46

Innenmaße mit 
Deckel LxBxH [mm]

Innen-
volumen [l] 
(abgerundet)

TECHNISCHE DATEN



GASTROBOX GN 1/1
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GASTROBOXEN AUS PIOCELAN

Der wärmeisolierte Behälter Gastrobox GN 1/1 besteht aus Piocelan – einem 
innovativen Hybridmaterial aus Polystyrol und Polyolefin. Er vereint die Vorteile 
beider Rohstoffe. Der Behälter ist leicht und hygienisch, bietet hervorragende 
Wärmedämmung und ist zudem extrem langlebig und verschleißfest. All diese 
Eigenschaften machen ihn zur idealen Transportlösung für Speisen in der Gastrono-
mie. Er eignet sich sowohl für warme als auch für kalte Produkte. Er verfügt über 
ergonomische Griffe für einfachen Transport und ist stapelbar.

Ein weiterer Vorteil ist die Möglichkeit, spezielle Abstandshalter zu verwenden, die in 
zwei Ausführungen erhältlich sind: eine zusätzliche Isolierschicht, ein wärmespei-
chernder Abstandshalter oder ein Abstandshalter mit Platz für Kühleinsätze.

Die Behälter sind schwarz. Auf Wunsch kann ein Firmenlogo angebracht werden.
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Modell / Artikel-Nr. Außenmaße ohne 
Deckel LxBxH [mm]

Außenmaße mit 
Deckel LxBxH [mm]

GN 1/1 215 + GN.PO 600x400x265 600x400x283 540x355x220 39

GN 1/1 256 + GN.PO 600x400x306 600x400x324 540x355x261 46

Innenmaße mit 
Deckel LxBxH [mm]

Innen-
volumen [l] 
(abgerundet)

TECHNISCHE DATEN



GASTROBOX 685/485

Artikel-Nr. GB.200 + GB.PO 200/300 GB.300 + GB.PO 200/300

Außenmaße ohne Deckel [mm] 685x485x250 685x485x350

Außenmaße mit Deckel [mm] 685x485x265 685x485x365

Innenmaße mit Deckel [mm] 625x440x200 625x440x300

Innenvolumen [l] 53 80

Wandstärke [mm] 30 30

TECHNISCHE DATEN
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SCHUTZPOLSTERUNG FÜR
HAUSHALTSGERÄTE UND
VERSCHIEDENE EPS-FORMTEILE

FORMTEILE

Wir verfügen über umfassende Erfahrung in der komplexen Fertigung von Styropor-Schutz-
verpackungen, die wir durch die langjährige Zusammenarbeit mit führenden Unternehmen 
der Haushaltsgeräteindustrie unter Beweis gestellt haben.

Wir entwickeln eigene Projekte für optimale Lösungen, die den Kundenanforderungen 
entsprechen, und fertigen auch Styroporformen. Dank unserer auf Volumentransporte 
ausgerichteten Lieferkette liefern wir Waren just-in-time.

Anwendungsbeispiele in ausgewählten Branchen:

▪ EPS-Polsterung für die Elektronikindustrie, z. B. für LCD-, LED- und Plasmafernseher, 
Waschmaschinen und Geschirrspüler

▪ Technische Verpackung für Motoren, z. B. Elektromotoren und Rasenmähermotoren

▪ EPS-Verpackung für Maschinenkomponenten, z. B. Kettenräder

▪ Styroporverpackung für Messgeräte, z. B. Infrarotsensoren und Manometer

▪ Styropor-Abstandshalter
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TECHNISCHE KOMPONENTEN
AUS PIOCELAN
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TECHNISCHE KOMPONENTEN AUS PIOCELAN

Arpack ist ein Hersteller von technischen Komponenten aus Piocelan, die in Klima-
anlagen, Lüftungsanlagen und anderen Anwendungen eingesetzt werden können. 
Piocelan-Dämmstoffe, insbesondere für HLK-Produkte, bieten zahlreiche Eigen-
schaften, die sich positiv auf Leistung, Effizienz und Optik auswirken.



PALETTEN

ARPACK bietet Styroporpaletten für den Einsatz in Verkaufsdisplays und am Point of 
Sale an. Verfügbare Größen sind 400x300 mm, 400x400 mm und 600x400 mm – 
alle Paletten verfügen über ein Lochsystem zur Befestigung von Kartonständern. 
Das Sortiment umfasst außerdem Paletten in den Größen 600x800 mm (Euro-Halb-
paletten) und 1200x800 mm (Europaletten).

Styroporpaletten zeichnen sich durch ihr geringes Gewicht und ihre ansprechende 
Optik aus. Sie sind zu 100 % recycelbar und dank des Fehlens von Splittern und 
Nägeln sicher für Anwender und Waren. Die Paletten sind hygienisch und müssen 
nicht begast werden.
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PALETTEN



ARPACK 550

Abmessungen:  598 x 800 mm

Höhe:  150 mm

Gewicht:  1,16 kg

Material:  EPS

Temperaturbeständigkeit:  -40 °C bis +50 °C

Statische Belastbarkeit:  1800 kg

Dynamische Belastbarkeit:  500 kg

Farbe:  Weiß

TECHNISCHE DATEN
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Grundfläche:  1,83 m

Hochregallager:  nein

Zufahrt für Gabelstapler:  von 4 Seiten

Stapelbar:  ja

DETAILS

Für Transporte, bei denen das Gewicht eine entscheidende Rolle spielt und die Produkte die Abmessungen einer 
Europalette nicht überschreiten, empfehlen wir die ARPACK 550 Paletten mit einem Gewicht von nur 1,2 kg.

Diese Palette wurde speziell für mittelschwere Güter entwickelt, deren Gewicht gleichmäßig über die Palettenfläche 
verteilt ist und für die keine hohen Lagersysteme benötigt werden. Trotz ihres geringen Gewichts ist die Palette sehr 
stabil. Dank ihrer sauberen und leicht zu reinigenden Oberfläche eignet sie sich auch für den Transport von Lebens-
mitteln. Die ARPACK 550 Palette ist bis zu 30-mal wiederverwendbar.
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ARPACK 252

Abmessungen:  598 x 398 mm

Höhe:  140 mm

Gewicht:  470 g

Material:  EPS

Temperaturbeständigkeit:  -40 °C bis +50 °C

Statische Belastung:  600 kg

Dynamische Belastung:  250 kg

Farbe: Standardfarbe  Weiß

TECHNISCHE DATEN
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Grundfläche:  1,20 m

Hochregallager:  Nein

Staplerzugang:  LKW von zwei Seiten

Stapelbar:  Ja

DETAILS

Mit einem Nettogewicht von 470 g eignet sich die ARPACK 252 Palette ideal für den Transport von Displaylösungen 
in allen Industriezweigen.

Dank ihres geringen Gewichts, ihrer niedrigen Höhe und ihrer glatten Oberfläche ist die ARPACK 252 Palette vielseitig 
für den Transport von leichten Gütern einsetzbar. Die saubere und leicht zu reinigende Oberfläche der ARPACK 250 
macht sie ideal für den Transport und die Präsentation von Lebensmitteln.
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ARPACK 175

Abmessungen:  398 x 398 mm

Höhe:  145 mm

Gewicht:  305 g

Material:  EPS

Temperaturbeständigkeit:  -40 °C bis +50 °C

Statische Belastung:  450 kg

Dynamische Belastung:  175 kg

Farbe:  Standardfarbe Weiß

TECHNISCHE DATEN
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Grundfläche:  1,20 m

Hochregallager:  Nein

Zufahrt für Gabelstapler:  non 4 Seiten

Stapelbar:  Ja

DETAILS

Paletten mit den Maßen 400 x 400 mm und einer Tragfähigkeit von 175 kg werden in der Produktpräsentation als 
Basis für Displays/POS-Displays und für den Transport aller Lebensmittel und chemischen Produkte verwendet.
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ARPACK 600

Abmessungen:  1200 x 800 mm

Höhe:  150 mm

Gewicht:  2,32 kg

Material:  EPS

Temperaturbeständigkeit:  -40 °C bis +50 °C

Statische Belastbarkeit:  3500 kg

Dynamische Belastbarkeit:  600 kg

Farbe:  Standardfarbe Weiß

TECHNISCHE DATEN
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Grundfläche:  2,74 m (9 Fuß)

Zufahrt für Gabelstapler:  4 Seiten

Hochregallager:  Nein

Stapelbar:  Ja

DETAILS

Diese Palette wurde speziell für mittelschwere Güter entwickelt, deren Gewicht gleichmäßig über die Palettenfläche 
verteilt ist und für die kein Hochregallager vorgesehen ist.

Trotz ihres geringen Gewichts ist die Palette sehr stabil. Dank ihrer sauberen und leicht zu reinigenden Oberfläche 
eignet sie sich für den Transport von Lebensmitteln. Die ARPACK 600 Palette hält bis zu 30 Zyklen stand.
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ARPACK 125

Abmessungen:  398 × 298 mm

Höhe:  145 mm

Gewicht:  242 g

Material:  EPS

Farbe:  Standardfarbe Weiß

Temperaturbeständigkeit:  -40 bis +50 °C

Statische Belastung:  300 kg

Dynamische Belastung:  125 kg

TECHNISCHE DATEN
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Grundfläche:  1,2 m

Transport per Gabelstapler:  2 Seiten

Hochregallagerung:  -

Stapelbar:  ja

DETAILS

Die nur 300 g leichte ARPACK 125 Styroporpalette ist eine hervorragende Basis für viele Anwendungen im Bereich 
Displays und POS-Materialien. Dank ihrer sauberen und abwaschbaren Oberfläche sowie der Hygienezertifizierung 
des Staatlichen Instituts für Hygiene eignet sie sich ideal für den Transport und die Präsentation von Lebensmitteln 
und Hygieneartikeln aller Art.

Die ARPACK 125 ist eine flexible und effiziente Lösung für den Transport leichter Lasten. Bei sachgemäßer Verwen-
dung ist sie mindestens 30 Mal wiederverwendbar.
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EPS BEAMS

ART. Nr. MAßE NOMINELLE SCHMELZDICHTE

BEL-30-100-100-1000 100x100x1000 mm 30 g/l

BEL-30-100-150-1000 100x150x1000 mm 30 g/l

BEL-30-150-150-1000 150x150x1000 mm 30 g/l

BEL-60-100-100-1000 100x100x1000 mm 60 g/l

BEL-60-100-150-1000 100x150x1000 mm 60 g/l

BEL-60-150-150-1000 150x150x1000 mm 60 g/l

VARIATIONS

 

Arpack Styroporbalken werden hauptsächlich als Rohrträger in Fernwärmenetzen eingesetzt. Ihre Eignung für diese 
Anwendung wurde vom FFI-Institut (Fernwärmeforschungsinstitut) in Hemmingen bestätigt. Unsere Balken sind in 
verschiedenen Größen und Dichten erhältlich.
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PRODUKTENTWICKLUNG
AUF HÖCHSTEM NIVEAU
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WIR BERATEN UND PLANEN MIT HÖCHSTER PRÄZISION.

Wir bringen neue Produktreihen auf Basis eigener innovativer Ideen auf den Markt 
und setzen Kundenprojekte um. Unser Ziel ist es, unser Angebot im Einklang mit 
aktuellen Markttrends zu erweitern und die Produktqualität kontinuierlich an indivi-
duelle Bedürfnisse anzupassen. Unsere Abteilung entwickelt Produkte in 2D und 3D 
mit AutoCAD/SolidWorks.

Um die Bedürfnisse unserer Kunden optimal zu erfüllen, bieten wir umfassende 
Unterstützung in folgenden Bereichen:

▪ Entwicklung neuer Produkte
▪ Konstruktion von Polystyrolformen
▪ Erstellung technischer Dokumentationen
▪ Support und technische Beratung

Alle oben genannten Aktivitäten ermöglichen es uns, unseren Kunden eine umfas-
sende, flexible und individuelle Unterstützung zu bieten, wobei alle Aspekte der 
Umweltsicherheit berücksichtigt werden.
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ISO 9001 
QUALITÄTSMANAGEMENT
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WIR TESTEN ALLE UNSERE PRODUKTREIHEN.

Um den Bedürfnissen, Anforderungen und Erwartungen unserer Kunden gerecht zu 
werden, haben wir das Qualitätsmanagementsystem ISO 9001 implementiert. Bei 
Arpack Polska ist jedes Teammitglied – von Managern über Technologen und 
Designer bis hin zu Technikern – aktiv an der Verbesserung der Qualität unserer 
Verpackungsproduktion beteiligt. Wir optimieren unsere Produkte kontinuierlich in 
jeder Phase, vom Design und den technologischen Prozessen bis hin zum gesamten 
Produktionssystem.

Unsere erfahrenen und qualifizierten Mitarbeiter arbeiten eng zusammen, um 
sicherzustellen, dass alle Produkte die spezifischen Anforderungen unseres Endprü-
fers – unseres Kunden – erfüllen. Wir wenden statistische Prozesskontrollen an und 
legen größten Wert auf unsere eigenen Qualitätssicherungsmaßnahmen.

Umfassende Qualitätskontrolle und Prüfung

• Integrierte Qualitätskontrolle: Qualitätskontrollen, einschließlich betriebsüber-
greifender Kontrollen, sind ein wesentlicher Bestandteil unseres Produktionspro-
zesses.

• Interne und externe Prüfungen: Wir führen umfangreiche Prüfungen in unserem 
eigenen Labor sowie in externen, akkreditierten Instituten durch, um die Einhal-
tung aller Normen zu bestätigen und höchste Kundenzufriedenheit zu gewährleis-
ten.

• Moderne Prüfgeräte: Unsere hochwertigen Prüfgeräte, Messinstrumente und 
Maschinen bilden die Grundlage unserer Qualitätssicherungsprozesse.

Verlässliche Partnerschaften und strategische Führung

Wir arbeiten mit vertrauenswürdigen Partnern zusammen, die hochwertige Rohstof-
fe garantieren. Unser engagiertes Führungsteam definiert strategische Ziele und 
Maßnahmen, während sich unser gesamtes Team dem Qualitätsbewusstsein 
verpflichtet fühlt und so kontinuierliche Weiterentwicklung und Verbesserung 
sicherstellt.
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SCHNELLE UND 
SICHERE LIEFERUNG
MIT UNSERER EIGENEN 
FAHRZEUGFLOTTE
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WIR LIEFERN IN DIE EU

Bei unseren Transporten legen wir größten Wert auf Qualität und Pünktlichkeit. 
Aufträge für die Lieferung von Styroporverpackungen wickeln wir sowohl mit unserer 
eigenen Fahrzeugflotte als auch mit Subunternehmern ab. Wir liefern in ganz Polen 
und Europa. Unsere Flotte besteht überwiegend aus Neufahrzeugen, die die höchsten 
EURO-6-Abgasnormen erfüllen.

▪ Flotte mit einer Ladekapazität von 500 kg bis 15 Tonnen:
▪ MAN-Sattelzugmaschinen mit Aufliegern – 6 Fahrzeuge mit einer Nutzlast von 4 

bis 11,5 Tonnen. Lkw: 7,7 x 2,48 x 3,00 m, Auflieger: 7,7 x 2,48 x 3,00 m für 36 
Europaletten oder 28 Industriepaletten.

▪ RENAULT-Sattelzugmaschinen mit Aufliegern – 2 Fahrzeuge mit einer Nutzlast 
bis zu 15 Tonnen. Lkw: 7,7 x 2,48 x 2,95 m, Auflieger: 7,7 x 2,48 x 3,00 m für 36 
Europaletten oder 28 Industriepaletten.

▪ IVECO-Busse – 2 Fahrzeuge. Ladefläche: 6,1 x 2,3 x 2,65 m für 12 Europaletten 
oder 11 Industriepaletten.

▪ Viele Subunternehmer mit ähnlichen Fahrzeugen.

▪ Wir liefern just-in-time. 
▪ Wir bearbeiten Einzelbestellungen sowie wöchentliche und monatliche Lieferun-

gen nach individuellen Kundenwünschen. 
▪ Kontinuierliche Sendungsverfolgung; Fahrzeuge mit GPS. 
▪ Wir liefern pünktlich. 
▪ Wir liefern Vertrauen.
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EPS – EXPANDED POLYSTYRENE

PIOCELAN - INTELLIGENT HYBRID
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EPS – EXPANDED POLYSTYRENE

EPS ist expandiertes Polystyrol. Es handelt sich um einen Kunststoff mit einzigarti-
gen Eigenschaften.

Expandiertes Polystyrol (EPS) wurde 1949 von BASF auf den Markt gebracht. 
Umgangssprachlich als Styropor bekannt, wurde es 2014 in airpop® umbenannt.

EPS ist zu 100 % recycelbar und weist die beste Recyclingquote aller Kunststoffe 
auf.

EPS ist ein vielseitiges Material für zahlreiche Branchen. Seine hohe Festigkeit und 
ausgezeichnete Stoßdämpfung in Kombination mit seinem geringen Gewicht 
machen es ideal zum Schutz von Produkten beim Transport.

Weitere Vorteile von expandiertem Polystyrol, wie die hervorragende Wärmedäm-
mung, Dimensionsstabilität, geringe Wasseraufnahme und Bioresistenz, begründen 
seine weite Verbreitung in der Verpackungsindustrie.

PIOCELAN - INTELLIGENT HYBRID

Piocelan ist ein innovativer und intelligenter Hybrid. Er vereint die Vorteile von 
expandiertem Polystyrol (EPS) und Polyolefin (EPP). Das Material zeichnet sich 
durch hohe Festigkeit, Robustheit und Vielseitigkeit aus.

Es eignet sich ideal für Verpackungen und technologische Formen. Entwickelt 
wurde es vom japanischen Unternehmen Sekisui.

Piocelan vereint die besten Eigenschaften von EPS und EPP. Es besteht aus Polysty-
rol und ist leicht, flexibel und bietet eine hervorragende Wärmedämmung. Steifig-
keit, Festigkeit und Chemikalienbeständigkeit stammen von EPP. Dank seiner 
besonderen Eigenschaften lässt es sich mit geringer Dichte schäumen. Dies ermög-
licht leichtere Produkte und niedrigere Produktionskosten.

Dieser intelligente Hybrid ist ideal für die Herstellung von Transportschalen für die 
Elektronik- und Automobilindustrie sowie von wiederverwendbaren, wärmeisolierten 
Behältern.
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EINES UNSERER WICHTIGSTEN 
ZIELE IST ES, DIE AUSWIRKUNGEN 
VON KUNSTSTOFFPRODUKTEN 
AUF DIE UMWELT ZU REDUZIEREN.
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ARPACK POLSKA SP. Z O.O. IST GRÜN

Arpack Polska Sp. z o.o. ist nach dem Umweltmanagementsystem ISO 14001:2015 
zertifiziert. Wir analysieren kontinuierlich Möglichkeiten zur Reduzierung des 
Energieverbrauchs in der Kunststoffproduktion.

Die entstehende Abwärme wird zur Beheizung der Sozial- und Büroräume sowie des 
Lagers genutzt. Ein geschlossener technischer Wasserkreislauf ermöglicht uns die 
Verbrauchsreduzierung. Die Umstellung der gesamten Werksbeleuchtung auf 
LED-Beleuchtung senkt den Stromverbrauch deutlich.

In unseren technologischen Prozessen und aus sozialen Gründen nutzen wir hoch-
wertige Heizkessel mit Economizern von Markenherstellern, die alternativ mit LNG 
betrieben werden können. Unsere eigene Reduktionsstation und Gasspeicher 
ermöglichen uns die präzise Messung des Brennstoffverbrauchs.

All diese Maßnahmen ermöglichen es uns, unseren Kunden einen umfassenden, 
flexiblen und kundenspezifischen Ansatz zu bieten und dabei alle Aspekte der 
Umweltsicherheit zu berücksichtigen.
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ARPACK 
POLSKA SP. Z O. O.
OSIEDLE PRZEMYSŁOWE 10A
69-100 SŁUBICE

Tel.:  +48 95 750 13 10
Fax:  +48 95 750 13 13

E-mail:  biuro@arpack.pl
Website: arpack.plSUCCESS IN PACKAGING


